el dito Johan Gil reo e criminoso presentar. En otra manera si el dito justicia seria en las

56

sobreditas cosas negligent, tarduo o remisso, lo quel dito procurador no creya, dixo que favlando
con honor protestava et protesto contra el dito justicia et sus bienes de las penas del fuero et de
todos e cadaunos danyos /5r./ greuges, missiones, menoscabos e intereses que a los ditos sus
principales por la dita razon convinia e converna fazer sofrir e sostener proponiendo las
sobreditas cosas mas largament de palavra, ofreciendose si necessario seria aquellas dar
ordenadas en scripto. Et requirio a mi Loys Matheo notario que de las sobreditas cosas le fiziese

et testificase carta publica.
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DOCUMENTO 6

1319.02.05, Tarragona

Concesion por Jaime I, Rey de Aragon a la ciudad de Vich de una feria anual durante los diez
primeros dias de septiembre.

—Archivo Municipal de Vich. Pergaminos, vol. V, nim. 98. (En: Garcia de
Valdeavellano, Luis. “Seis documentos sobre mercados y ferias medievales en la Corona
de Aragon” Anuario de historia del derecho espariol 26 (1956): 647-658, pp. 651-652.)

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratin Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac
Comes Barchinone. Intendentes circa utilitatem et melioramentum Ciuitatis nostre Vici, cum
presenti carta nostra concedimus et ordinamus per nos et nostros im perpetuum quod in dicta
civitate Vici sint et celebrentur nundine vel feria quae incipiant prima die mensis Septembris
primo venturi et deinde quolibet anno in eadeam die per decem dies postea sequentes continue
durature. Volentes et concedentes quod omnes et singuli cuiuscumque legis, status et condicionis
existant ad dictas nundinas et firam venientes, stantes et redeuntes, ab eadem malefactoribus et
bannitis dumtaxat exceptis, in eundo ad dictas nundinas et firam et ibi stando et redeundo ab
eadem cum omnibus bonis mercibus et rebus suis sint salvi et securi et sub nostra proteccione et
guidatico speciali constitute. Ita quod non capiantur, marchentur vel pignorentur aut impediantur
in personis vel bonis suis culpa crimine vel debitis alienis nisi ipsi pricipales debitores fuerint vel
pro aliis fideiusorio nomine obligati nec in suis casibus nisi prius fatica iuris inventa fuerit de
eisdem. Mandamus itaque per presentem procuratoribus eorumgue vicegerentibus nec non
vicariis, baiulis, iusticiis curiis ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris
quod huiusmodi concessionem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter
observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Si quis autem
contra hoc auso temerario ductus venire attemptaverit iram et indignacionem nostram et penam
quingentorum aureorum nostro erario applicandorum se noverit absque aliquo remedio incurrisse
dampno illato primitus et plenarie restituto. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et
magestatis nostre sigillo pendenti iussimus roborari. Datum Terrachone, nonas Februarii anno

Domini millessimo trecentessimo nonadecimo.

Sig (Signum) num Jacobi Dei gratia regis Aragonum, Valencia, Sardinie et Corsice ac Comitis

Barchinone.

Testes sunt Reverendus Johannes Toletanus electus domini Regis natus et Cancellarius.
Eximinus Terrachone Archiepiscopus. Berengarius vicensis episcopus. Guillermus de Angularie.

Gombaldus de Benavent

Sig (Signum) num Francisci de Bastida predicti domini Regis scriptoris. Qui de mandato ipsius

hec scribe fecit et clausit.
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